UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Gli Statvti Della Sacra Religione Di S. Gio: Gierosolimitano

Bosio, Giacomo

Roma, 1597

Bvlla Pii Papae Qvarti. Confirmationis, & ampliacionis Priuilegiorum
Religionis S. Io. Hierosolymitani.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10742

B V L L A
P I I P A P A E Q V A R T I .

Confirmationis, & Ampliationis Priuilegiorum
Religionis S. Io. Hierosolymitani.

Divus Episcopus Servus Ser-
uorum Dei, Ad perpetuam
rei memoriam. Circūspecta
Roman. Pontificis providen-
tia, Prædecessorum suorum
gestis, quæ suadentibus ho-
nestis causis, pro Persona-
rum Ecclesiasticarum, præ-
sertim Regulariū pro Fidei
Catholicæ aduersus Christi
Crucis Inimicos defensione,
& conseruatione iugiter laborantium, commodo, & vtilita-
te prouide emanarunt; vt eo firmiter perdurent, quo sæpius
fuerint Apostolicæ Sedis præsidio roborata, libenter suæ ap-
probationis robur adijcit, ea de nouo concedit, aliasq; desu-
per disponit, prout in Domino conspicit salubriter expedire.
Dudum, siquidem postquam fel. recor. Martinus Quintus ex
certa scientia per suas statuerat, & ordinauerat, quod qualibet
querelæ, quæstiones, lites, causæ, & controuersiæ, quas ex
tunc inter Fratres, & Subditos Hospitalis Sæcti Ioannis Hie-
rosolymitañ. tūc præsentis, & futuros ex quibusuis occasio-
nibus oriri, & moueri contingeret quouismodo, cum omni-
bus suis incidentibus, emergentibus, annexis, & connexis, ac
omni cuiusuis appellationis (præterquã in defectus, aut de-
negatæ Iustitiæ, vel illati perperam contra Stabilimenta, &
Consuetudines dicti Hospitalis grauaminis casibus) remoto
obstaculo, per pro tempore existentē Magistrum, & dilectos
Filios Cōuentum dicti Hospitalis, seu illos ex illis Fratribus,
quibus ipsi Magister, & Conuentus eas committerēt, etiam

Proœmium.

Martinus V. ut
ad illud
collato
Aduocatio cau-
sarum, & illarū
remissio ad Cō-
uentum, vsque
ad tertiam sen-
tentiam, remo-
ta quacunq; ap-
pellatione, præ-
terquam in ca-
sibus hic expref-
sis.

A 2 vsque

4
vsque ad tertiam definitiuam sententiam inclusue audirentur, necnon iuxta laudabiles consuetudines, & stabilimenta Hospitalis huiusmodi, & prout alias iuris foret, debito fine deciderentur; omnesq; & singuli Priores, Præceptores, Baiulii, Castellani, & Fratres Hospitalis prædicti, postquã de mandato, seu auctoritate Magistri, & Conuentus præfatorum in quibusuis ex prædictis contra eos intentatis causis, ad comparandum coram ipsis, & Commissarijs per eos, vt præfertur pro tempore deputatis, in locis quantumcunque ab eodẽ Hospitali remotis citati forent, corã eisdem Magistro, Conuentu, & Commissarijs prout contingeret legitime cõparere deberent, & teneretur; Iuri, & Iustitiã, secundum stabilimenta, approbationes, vsus, & laudabiles cõsuetudines præfati Hospitalis parituri. Quodque illi ex Prioribus, Præceptoribus, Castellano Emposta, Baiuliiuis, Fratribus, & Subditis præfatis, qui contra eorum aliquẽ super quibusuis querelis, rebus, vel negotijs (præterquam in casibus præfatis) coram alio quam præfatis Magistro, & Conuẽtu, ac per eos pro tempore datis Commissarijs in causam traherent, & ad aliam quam eodẽ appellationes quascunque interponerent, causas huiusmodi prorsus perderent, & excommunicationis sententiam incurrerent; req; super qua contenderent, priuati existerent eo ipso. Et Sixtus Quartus inter alia, omnes, & singulas collationes, prouisiones, vniones, annexiones, & incorporaciones, ac quascunque alias cõcessiones, & dispositiones de Præceptoribus, Cameris Magistralibus nũcupatis, seu illarum fructibus, redditibus, & prouentibus, quibusuis Personis, cuiuscunque status, ordinis, vel conditionis existerent, quauis cõsideratione, & sub quacunque verborum forma, ac cũ quibusuis clausulis derogatorijs, etiã motu proprio, & ex simili sciẽtia, ac cũ expressa derogatione iurũ Magistri dicti Hospitalis, seu annuã respõsionis illi faciendã, eatenus auctoritate Apostolica factas, nullas, & inualidas, nulliusque roboris, vel momenti fuisse, & esse, etiã per suas declarauerat; & quatenus viribus subsistere diceretur, reuocauerat, cassauerat, & irritauerat; ac illas, & quas in futurum etiam cum expressa derogatione li-
tera-